

# Gemeinde Am Mellensee

## Der Bürgermeister

### Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Federführendes Amt Personalamt	Datum 07.06.2023	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 197 / 44 / 2023
-----------------------------------	---------------------	---

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Gemeindevertretung	20.06.2023

Betreff:

Besetzung Stelle Teamleiter Haupt- und Schulamt  
Einstellung von Frau Patrizia Berkholz

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt rückwirkend zum 01.02.2022 die Besetzung der Stelle Teamleiter Haupt- und Schulamt in der Entgeltgruppe 11 TVöD mit Frau Patrizia Berkholz.

Gemäß § 12 Abs. 1 Lit. b der Hauptsatzung der Gemeinde Am Mellensee vom 20.04.2021 entscheidet die Gemeindevertretung über die Einstellung von Arbeitnehmern ab der Entgeltgruppe E11, soweit es sich um Führungskräfte handelt, die dem Bürgermeister direkt unterstehen.

Auf Grund des freiwilligen Ausscheidens der damaligen Teamleiterin, war es erforderlich die Stelle Teamleiter Haupt- und Schulamt ab 01.02.2022 neu zu besetzen. Im Jahr 2022 wurde versäumt die Einstellung durch die Gemeindevertretung beschließen zu lassen. Dies soll hiermit nachgeholt werden. Nach Rücksprache der Kommunalaufsicht mit dem Ministerium des Innern und für Kommunales wird durch die Beschlussfassung zur Besetzung der Stelle, der fehlende Beschluss legitimiert. Es liegt ein Verstoß gegen die interne Organzuständigkeit vor. Dieser Verstoß berührt jedoch nicht die Wirksamkeit der Maßnahme. Somit ist der mit Frau Berkholz geschlossene Arbeitsvertrag wirksam, auch ohne Beschluss der Gemeindevertretung.

Die gesamten Personalkosten für Frau Berkholz im Jahr 2023 belaufen sich auf ca. 66.600 €.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:

Nr.:                      vom:                      Betreff:

**Fördermittel geprüft**

☐ Ja                      ☒ Nein

gepl. Haushaltsjahr

Investitions-Nr.

Kosten gebunden  
€

Kosten frei  
€

**Finanzielle Auswirkungen**

☐ Ja                      ☒ Nein

Produkt  
111.01

**Veranschlagung**

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 66.600,00 €  
☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 66.600,00 €  
☐ Nein


Gesamtkosten der Maßnahmen  
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

66.600,00 €

Jährliche Abschreibung

☐ Ja, mit €  
☐ Nein

  
Dezernat

  
Kämmeri  
zur Kenntnis

  
Bürgermeister